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Indonesia Stock Exchange 
Nabung 
Saham vtfe membej of WORLD FEDERATION 

OF EXCHANGES y 
PENGUMUMAN 

Evaluasi Mayor Indeks IDX80 
No. Peng-00413/BEI.PQP/07-2019 
(dapat dilihat di website : http://www.idx.co.id) 

Menunjuk Pengumuman PT Bursa Efek Indonesia No. Peng-00957/BEI.QPP/l 2-2018 tanggal 26 
Desember 2018 perihal "Indeks IDX80", berdasarkan liasil Evaluasi Mayor pada bulan Juli 2019 atas 
saham-saham yang digunakan dalam penghitungan Indeks IDX80, terlampir kami sampaikan daftar 
saham yang masuk dan keluar untuk penghitungan Indeks IDX80 periode perdagangan Agustus 2019 
s.d. Januari 2020 serta jumlah saham yang digunakan untuk penghitungan Indeks IDX80 periode 
perdagangan Agustus s.d. Oktober 2019. 

Demikian untuk diketahui. 
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Indonesia Stock Exchange 

Bursa Efek Indonesia 
Verdi Ikhwan 

Kepala Divisi Rise! 
Mu|yana 

P.H. Kepala Divisi I'erlgaturan dan Operasional 
Perdagangan 

Tembusan: 

1. Yth. Bapak Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal, Otoritas Jasa Keuangan 
2. Yth. Direktur Pengawasan Transaksi Efek, Otoritas Jasa Keuangan 
3. Yth. Direktur Pengawasan Lembaga Efek, Otoritas Jasa Keuangan 
4. Yth. Direktur Pengelolaan Investasi, Otoritas Jasa Keuangan 
5. Yth. Direksi PT Kliring Penjaminan Efek Indonesia 
6. Yth. Direksi PT Kustodian Sentral Efek Indonesia 
7. Yth. Direksi Indonesian Capital Market Electronic Library (ICaMEL) 
8. Yth. Asosiasi Pelaku Reksa Dana dan Investasi Indonesia (APRDI) 
9. Yth. Asosiasi Manajer Investasi Indonesia (AMII) 
10. Yth. Asosiasi Dana Pensiun Indonesia (ADPI) 
11. Yth. Asosiasi Perusahaan Efek Indonesia (APE!) 
12. Yth. Asosiasi Emit en Indonesia (AEI) 
13. Yth. Dewan Komisaris PT Bursa Efek Indonesia 
14. Yth. Direksi PT Bursa Efek Indonesia 

Indonesia Stock Exchange Building, Tower I, 6th Floor, Jl.Jend. Sudirman Kav.52-53 Jakarta 12190- Indonesia 
Phone : +62 21 515 0515, Fax : +62 21 515 0330,Toll Free : 0800 100 9000, Email: callcenter@idx.co.id 
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Indonesia Stock Exchange 
Nabung 
Saham wk Daftar Saham untuk Pengliitungan Indeks IDX80 

Periode Agustus 2019 s.d. Januari 2020 
(Lampiran Pengumuman BEI No. Peng-00413/BEI.POP/Q7-2019 tanggal 25 Juli 2019) 

msmher of WORLD FEDERATION 
OP EXCHANGES y 

Naina Saliani No. SviKh- Kihian»aii 

Astra Agro Lestari Tbk. A.M.I 1 
Ace Hardware Indonesia Tbk. 2 ACES 
Adhi Karya (Persero) Tbk. 3 ADHI 
Adaro Energy Tbk. 4 ADRO 
AKR Corporindo Tbk. 5 AKR A 
Aneka Tarnbang Tbk. 6 ANTM 
Astra International Tbk. ASH 7 
Alam Sutera Realty Tbk. ASR1 8 
Bank Central Asia Tbk. 9 BBCA 
Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk. 10 BBNI 
Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk. 11 BBRI 
Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk. 12 BBTN 
Bank Danamon Indonesia Tbk. BDMN 13 
Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk. BJBR 14 
Sentul City Tbk. BKSL 15 
Bank Mandiri (Persero) Tbk. BMR1 16 

Barn BMTR Global Mcdiacom Tbk. 17 
Bank CIMB Ni'aga Tbk. BNGA 18 
Bank Permata Tbk. 19 BNLI 
Barito Pacific Tbk. BRPT 20 
Bumi Serpong Damai Tbk. 
Bank Tabungan Pcnsiunan Nasional Syariah Tbk. 
Charoen Pokphand Indonesia Tbk 

21 BSDE 
Bar u BTPS 22 

CPIN 23 
Ciputra Development Tbk. CTRA 24 
Blnusa Tbk. 25 ELS A 
Erajaya Swasembada Tbk. 26 ERAA 
Surya Esa Perkasa Tbk. 
XL Axiata Tbk. 

ESSA 27 
28 EXCL 

Gudang Garam Tbk. GGRM 29 
H.M. Sampoerna Tbk. 30 HMSP 
Buyung Poetra Sembada Tbk. 
Haruro Energy Tbk. 

HOKI 31 
HRUM 32 

lndolbod CBP Sukses Makmur Tbk. ICBP 33 
Vale Indonesia Tbk. INCO 34 
Indofood Sukses Makmur Tbk. INDF 35 
Indika Energy Tbk. 36 INDY 
Indah Kiat Pulp & Paper Tbk. 37 INKP 
Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. INTP 38 
Indo Tambangraya Megah Tbk. ITMG 39 
Japfa Comfeed Indonesia Tbk. 
Jasa Marga (Persero) Tbk. 
Kalbe Farm a Tbk. 

40 JPFA 
JSMR 41 

42 KLBF 
Baru 43 Lippo Karawaci Tbk. 

Matahari Department Store Tbk. 
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Kctcrangaii Sakam member of 

Niiiua William V No;:: .:j£wufe 
PP London Sumatra Indonesia Tbk. LSIP 45 
Malindo Feedmill Tbk. MAIN 46 
Mitra Adiperkasa Tbk. MAPI 47 
Medco Energi Internasional Tbk. ME DC 48 
Mitra Keluarga Karyasehat Tbk. M1KA 49 
Media Nusantara Citra Tbk. MNCN 50 
Mayora Indah Tbk. MYOR 51 
Perusahaan Gas Negara Tbk. PGAS 52 
Bank Pan Indonesia Tbk PNBN 53 

Bar u Panin Financial Tbk. 54 PNLF 
PP Properti Tbk. PPRO 55 
Bukit Asam Tbk. PTBA 56 
PP (Persero) Tbk. PTPP 57 
Pakuwon Jati Tbk. PWON 58 
Ramayana Lestari Sentosa Tbk. 
Surya Citra Media Tbk. 

RALS 59 
SCMA 60 

Semen Indonesia (Persero) Tbk. SMGR 61 
Summarecon Agung Tbk. SMRA 62 
Selamat Sempurna Tbk. 
Sri Rejeki Isman Tbk. 

SMSM 63 
64 SR1L 

Surya Semesta Internusa Tbk. SSIA 65 
Baru 66 Sawtt Sumbermas Sarana Tbk. SSMS 

Tower Bersama Infrastructure Tbk. 67 TBIG 
Timah Tbk. TINS 68 
Pabrik Kcrtas Tjiwi Kimia Tbk. TKIM 69 
Telekomunikasi Indonesia (Persero) Tbk. 70 TLKM 

Baru Totalindo Eka Persada Tbk. 71 TOPS 
Sarana Menara Nusantara Tbk. 72 TOWR 
Chandra Asri Petrochemical Tbk. 73 TPIA 
United Tractors Tbk. IJNTR 74 
Unilever Indonesia Tbk. UNVR 75 
Wijaya Karya (Persero) Tbk. 
Integra Indocabinet Tbk. 

76 WIKA 
WOOD 77 

Waskita Belon Precast Tbk. 78 WSBP 
Waskita Karya (Persero) Tbk. 79 WSKT 
Wijaya Karya Beton Tbk. 80 WTON 

t 
% 
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Indonesia Stock Exchange 

Nabung 
Saham wk Daftar Saham yang Keluar dari Penghitungan Indelcs IDX80 

(Lampiran Penguimiman No. Peng-00413/BEI.POP/07-2019 tanggal 25 Juli 2019) 
member of WORLD FEDERATION 

OF EXCHANGES y 

Nania'Saljani No. ICode 

Gajah Tunggal Tbk. GJTL 
PTRO Petrosea Tbk. 

Tunas Baru Lampung Tbk. TBLA 
Bekasi Fajar Industrial Estate Tbk. 4. BEST 
Bank Pembangunan Daerah Jawa Timur Tbk. BJTM 
Link Net Tbk. 6. LINK 
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Jumlah Saham vang Digunakan untuk Penghitungan Indeks IDX80 
Periode Agustus s.d. Oktober 2019 

(Lampiran Pengumuman BEI No. Peng-00413/BEI.POP/07-2019 tanggal 25 lull 2019) 

Jumlah Sahara untuk ladeks 
(lembar) 

I Rasio Free 
I Float m 

<" 8 A. .V Nama Saham Keteraugan 
o — ui m 

T! 115 
0) CO 
X C 

+ si 
0\ 5' N) ,T! 

(%) SaatIoi HasII Evaluasi 
1 AALI Astra Agro Lestari Tbk. 20.30% 390.711.732 390.711.732 Tetap • 
2 ACES Ace Hardware Indonesia Tbk. 40,03% 6.865.145.000 6.865.145.000 Tetap 

Adhi Karya (Persero) Tbk. 3 ADHI 49,00% 1.744.816.194 1.744.816.194 T etap 
to 4 Adaro Energy Tbk. ADRO 49,91% 15.964.193.634 15.964.193.634 Tetap to 
S1 5 AKRA AKR Corporindo Tbk. 40,81% 1.638.396.997 1.638.396.997 Tetap a S 

Ul Q> 
o ~ 
w <5 

If 
6 Aneka Tambang Tbk. ANTM 34,82% 8.365.109.201 8.367.512.277 Berubah 

ASH Astra International Tbk. 7 45,09% 18.254.034.111 18.254.034.111 Tetap wm 
8 Alam Sutera Realty Tbk. ASRI 44,86% 8.802.936.526 8.814.726.173 Berubah 
9 BBCA Bank Cental Asia Tbk. 45,00% 5.001.664.939 4.436.224.434 Berubah •Hj T1 • 10 BBNI Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk. 40,00% -•s U_ n> r~ 

fD 

§ ?-
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O 9r. 
O ~'% 

vo 3 
8 I 
P 7s 

7.384.867.957 7.384.867.957 Tetap • 11 Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk. BBRI 43,13% 31.782.588.721 31.153.261.472 Berubah • 518 12 Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk. BBTN 40,00% 4.193.640.000 4.193.640.000 Tetap 1(1 Bank Danamon Indonesia Tbk. 13 BDMN 6,87% 664.215.785 664.728.651 Berubah • 14 Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk. BJBR 41,41% 4.033.499.346 4.033.499.346 Tetap • 15 Sentul City Tbk. BKSL 39,59% 21.876.903.279 21.876.905.426 Berubah 
16 Bank Mandiri (Persero) Tbk. BMRI 40,00% 18.344.868.799 18.004.157.604 Berubah q < 

3 U1 17. BMTR Global Mediacom Tbk. 58,46% 8.964.555.298 Baru = V 
.. Ul 

I * 
I 3 

18 BNGA Bank CIMB Miaga Tbk. 7,43% 1.848.605.605 1.848.605.605 Tetap 
19 BNLI Bank Permata Tbk. 10,87% 3.017.763.294 3.017.763.294 Tetap 
20 Barito Pacific Tbk. BRPT 28,25% 5.022.564.976 5.028.542.000 Berubah 
21. BSDE Bumi Serpong Damai Tbk. 46,30% 8.911.220.337 8.911.220.337 Tetap If © K) 

a ^ 22. BTPS Bank Tabungan Pensiunan Nasional Syariah Tbk. 30,00% 2.287.998.900 Baru 
: 
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Jurnlah Saham untuk Indeks Masio Free 

: Float 
(%) 

(lembar) Nama Saham Keterangan 
| Hasil Evalaasi Saat 1st 

23. Charoen Pokphand Indonesia Tbk CPIN 40,12% 6.578.877.600 6.578.877.600 Tetap 
24. CTRA Ciputra Development Tbk. 52.66% 9.773.855.769 9.773.855.769 Tetap 
25.. ELSA Elnusa Tbk. 43,91% 3.204.771.350 3.204.771.350 Tetap 
26. ERAA Erajaya Swasembada Tbk. 40,94% 1.305.986.000 1.305.986.000 Tetap 
27. Surya Esa Perkasa Tbk. ESSA 40,27% 5.446.870.000 5.758.610.000 Berubah 
28. XL Axiata Tbk. EXCL 35,55% 3.799.569.930 3.799.569.930 Tetap 

Gudang Garam Tbk. 29. GGRM 17,16% 330.173.501 330.173.501 Tetap IQ 
K) 30. HMSP H.M. Sampoerna Tbk. 7,44% 8.654.064.921 8.654.064.921 Tetap -I 31. HOKI Buyung Poetra Sembada Tbk. 726.480.184 . 30,57% 726.480.160 Berubah 
Ul {D 
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32. BRUM llarum Energy Tbk. 18,89% 562.082.598 510.713.818 Berubah 
33. ICBP Iiidofood CBP Sukses Makmur Tbk. 20,00% 2.332.381.600 2.332.381.600 Tetap 
34. INCO Vale Indonesia Tbk. 20,09% 1.995.216.815 1.996.210.449 Berubah 
35. INDF Indofood Sukses Makmur Tbk. 49,48% 4.344.555.032 4.344.555.032 Tetap 
36. INDY Indika Energy Tbk. 31,56% 1.644.336.595 1.644.336.595 Tetap 
37. INKP Indah Kiat Pulp & Paper Tbk. 40,14% 2.411.062.182 2.196.052.553 Berubah 
38. Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. INTP 48,77% 1.795.336.700 1.795.336.700 Tetap 
39. Indo Tambangraya Megah Tbk. ITMG 34,86% 393.891.855 393.891.855 Tetap 
40. JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk. 47,12% 5.525.562.235 5.525.562.235 Tetap 
41. JSMR Jasa Marga (Persero) Tbk. 29,99% 2.176.635.573 2.176.635.573 Tetap 

Kalbe Farma Tbk. 42. KLBF 47,74% 22.443.808.466 22.378.183.295 Berubah 
43. LPKR Lippo Karawaci Tbk. 54,52% 38.653.599.615 Baru 
44 LPPF Matahari Department Store Tbk. 75,84% 2.407.574.208 2.127.223.480 Berubah 
45 LSIP PP London Sumatra Indonesia Tbk. 40,48% 2.761.895.333 2.761.895.333 Tetap 

Malindo Feedmill Tbk. 46 MAM 42,73% 956.617.875 956.617.875 Tetap 
Mitra Adiperkasa Tbk. 47 MAPI 49,00% 8.134.000.000 8.134.000.000 Tetap © NJ 

51 ri 48 Medco Energi Internasional Tbk. MEDC 27,79% 4.955.768.137 4.957.555.738 Berubah w ^ 
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(iembar) 

Rasio Free 
Float J No. Kode Kama Safeam • KeteraEgaa | 
(%} SaatIn Basil Evaluasi 

49 Mitra Keluarga Kaiyasehat Tbk. M1KA 39,43% 5.737.355.205 5.737.355.205 Tetap 
50 Media Nusantara Citra Tbk. MNCN 47,47% 5.580.528.858 6.776.866.331 Berubah -» rn 

Ul X 
Mayora indah Tbk. 51 MYGR 15,47% 3.458.890.847 3.458.890.847 Tetap o IT 

Ul Di 
-» 3 y 
T1 ^ 

+ 51 
8 5 
-5> 

52 PGAS Perusahaan Gas Negara Tbk. • 43,04% 10.433.545.128 10.433.545.128 Tetap 
53 PNBN Bank Pan Indonesia Tbk 15,75% 3.754.429.245 3.754.429.245 Tetap i 

54. PNLF Panin Financial Tbk. 37,71% 12.075.523.839 Baru 
55 PP Properti Tbk. PPRO 21,14% 13.038.237.036 13.038.237.036 Tetap 
56 PTBA Bukit Asam Tbk. 33,72% 2.967.721.823 3.884.766.299 Berubah jjj 

2 S 57 PP (Persero) Tbk. PTPP 49,00% 3.037.949.703 3.037.949.703 Tetap sg Ul Q> 
o — 
w <5 
O 3-

58 Pakuwon Jati Tbk. PWON 31,01% 14.934.292.704 14.934.292.704 Tetap #sS 59 Ramayana Lestari Sentosa Tbk. RALS 40,46% 2.871.041.600 2.871.041.600 Tetap JJ 60 SCMA Surya Citra Media Tbk. 38,65% 5.708.273.122 5.708.133.586 Berubah = § 
SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk. 61 48,97% 2.904.665.344 2.904.665.344 Tetap 

S r= 
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62 SMRA Summarecon Agung Tbk. 42,05% 6.066.461.696 6.066.461.696 Tetap 
63 Selamat Sempuma Tbk. SMSM 40,63% 2.339.749.831 2.339.749.831 Tetap 
64 Sri Rejeki Isman Tbk. SRIL 39,89% 8.158.373.343 8.158.373.343 Tetap 
65 SS1A Surya Semesta Internusa Tbk. 73,87% 3.475.767.761 3.475.767.761 Tetap fl 66. SSMS Sawit Sumbermas Sarana Tbk. 29,76% 2.834.640.000 Baru • 67 TBIG Tower Bersama Infrastructure Tbk. 45,47% 2.210.416.866 2.060.427.530 Berubah 

Timah Tbk. 68 TINS 34,98% 2.605.224.158 2.605.224.158 Tetap 
Pabrik Kertas Tjiwi Kimia Tbk. 69 TKIM 40,23% 2k V 1.252.449.842 1.252.449.842 Tetap 

Ul B Telekomunikasi Indonesia (Persero) Tbk. 70 TLKM 47,85% 36.570.615.073 33.086.399.415 Berubah n ^ & u. 

S ST 
I! 

71. TOPS Totalindo Eka Persada Tbk. n 22,01% 7.335.933.000 Baru • 72. Sarana Menara Nusantara Tbk. TOWR 49,95% 25.481.805.188 25.481.805.188 Tetap • Chandra Asri Petrochemical Tbk. 73. TPIA 8,41% 1.499.799.054 1.499.799.054 Tetap • © NJ • 74. United Tractors Tbk. UNTR 40,43% 1.508.093.635 1.508.093.635 Tetap 2: 
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